R E Q U E R I M E N T O  Nº.  151
SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/3/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

                                Considerando reclamações de sujeira, mato e água da chuva acumulada nas guias e sarjetas quebradas de diversas ruas do bairro Jardim Itamarati, especialmente em alguns trechos da Rua Adriano Francisco Ferreira, próximos à Panificadora Dani, localizada no referido bairro;

Considerando que tal situação preocupa os moradores pela proliferação do mosquito “Aedes Aegypti”, transmissor dos vírus da Dengue, Zika e Chikungunya,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica Municipal, informar sobre a possibilidade de realizar a capinação, limpeza e conserto das guias e sarjetas da Rua Adriano Francisco Ferreira, no Jardim Itamarati, próxima à Panificadora Dani, bem como em diversas vias do referido bairro.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de março de 2016.

Vereadora Autora ROSE IELO

PT

RASI/dcv